
RESOLUCIÓN No. 1340 DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2022 

Por la cual se da por terminado un encargo

Avenida Calle 26 No. 59 - 65 Piso 2 Edificio de la Cámara Colombiana de la Infraestructura
Bogotá D.C. - Colombia. Código postal: 111321
Teléfono: +57 (1) 593 17 17 -  www.anh.gov.co

ANH-GDO-FR-08 Versión No. 1  Pág. 1 de 2

EL VICEPRESIDENTE ADMINISTRATIVO DE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS -
ANH

En ejercicio de las facultades legales que le confieren el numeral 4 del artículo 10 del Decreto 4137 
de 2011, el numeral 4 del artículo 9 del Decreto 714 del 10 de abril de 2012 y el artículo 2.2.5.9.7 del 

Decreto 1083 de 2015, Resolución No. 121 de fecha 5 de marzo de 2022 y

CONSIDERANDO:

Que Nelson Fidel Barbosa Ospina identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79.411.848, mediante 
Resolución 918 del 05 de agosto de 2022, fue encargado en el empleo de Libre Nombramiento y 
Remoción de Experto Código G3 Grado 07 del Despacho del Presidente de la Agencia Nacional de 
Hidrocarburos reubicado en la Vicepresidencia Técnica en el Grupo Interno de Trabajo de Gestión 
del Conocimiento, empleo que se encontraba en vacancia definitiva.

Que el servidor público Nelson Fidel Barbosa Ospina identificado con Cédula de Ciudadanía No.
79.411.848, es titular del empleo de Experto Código G3 Grado 06 adscrito a la Vicepresidencia 
Técnica- Grupo Interno de Trabajo de Gestión de la Información, reubicado en la Vicepresidencia de 
Promoción y Asignación de Áreas mediante Resolución No. 328 de fecha 5 de junio de 2020.

Que acorde con la distribución de la planta global por necesidades del servicio se hace imperioso
terminar el encargo y reasignar las funciones que venia desempeñando el empleo en la dependencia 
donde fue reubicado.

Que conforme a la Resolución No. 121 de fecha 5 de marzo de 2022 se delegó en el Vicepresidente 
Administrativo y Financiero, unas funciones relacionadas con la administración de la Planta de 
personal de la Agencia Nacional de Hidrocarburos.

En mérito de lo expuesto, el Vicepresidente Administrativo de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - Dar por terminado a partir del 17 de noviembre de 2022, el encargo otorgado
a Nelson Fidel Barbosa Ospina identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79.411.848, del empleo
de Experto Código G3 Grado 07 del Despacho del Presidente de la Agencia Nacional de 
Hidrocarburos asignado a la Vicepresidencia Técnica, para el cual fue encargado mediante 
Resolución 918 del 05 de agosto de 2022.

ARTÍCULO SEGUNDO - Como consecuencia del Artículo Primero de la presente Resolución, el 
servidor Nelson Fidel Barbosa Ospina asumirá el empleo de Experto Código G3 Grado 06 reubicado 
en la Vicepresidencia de Promoción y Asignación de Áreas mediante Resolución No. 328 de fecha 5 
de junio de 2020.

ARTÍCULO TERCERO- Comunicar el contenido de la presente Resolución al servidor público Nelson 
Fidel Barbosa Ospina, al Líder del Grupo Interno de Talento Humano, al Vicepresidente Técnico y al 
Vicepresidente de Promoción y Asignación de Áreas de la Agencia Nacional de Hidrocarburos para lo 
pertinente.

ARTÍCULO CUARTO- La presente Resolución rige a partir de su expedición y deroga las 
disposiciones que le sean contrarias.



RESOLUCIÓN No. 1340 DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2022 

Por la cual se da por terminado un encargo

Avenida Calle 26 No. 59 - 65 Piso 2 Edificio de la Cámara Colombiana de la Infraestructura
Bogotá D.C. - Colombia. Código postal: 111321
Teléfono: +57 (1) 593 17 17 -  www.anh.gov.co

ANH-GDO-FR-08 Versión No. 1  Pág. 2 de 2

Expedida en Bogotá D.C., el  (17) de noviembre de 2022. 

Comuníquese y cúmplase

Camilo Enrique Álvarez Hernández
Vicepresidente Administrativo y Financiero 

Aprobó: Camilo Enrique Álvarez Hernández/ Vicepresidente Administrativo y Financiero
Revisó: Liliana Patricia Delgado Sanabria / Contrato 240 de 2022 / Componente Jurídico
Proyectó: Angie Liseth Cárdenas Valentín / Contrato 334 de 2022 / Componente Técnico


